
opusdei.org

O dovolené postavte
na první místo
vnitřní život – Jan
Pavel II.

18. července řekl Svatý Otec při
modlitbě Anděl Páně, že
dovolená je doba vhodná k
obnově vnitřního života;
“nejdůležitější věcí v životě je
naslouchání Božímu slovu.“

16.08.2004

Doprovázen stovkami poutníků, kteří
zaplnili nádvoří jeho letní rezidence
v Castelgandolfu, se Svatý Otec Jan



Pavel II. modlil modlitbu Anděl Páně
poté, co komentoval denní
evangelium – Ježíšovu návštěvu
domova Marie a Marty.

„Zatímco byla Marta zaneprázdněna
domácími pracemi,“ řekl, „Marie
seděla u Mistrových nohou a
poslouchala jeho slova. Ježíš potvrdil,
že Marie ‚si vybrala lepší část, o
kterou nepřijde.' Nejdůležitější věcí v
životě je naslouchání Božímu slovu.“

Papež uvedl mnoho příležitostí k
naslouchání Božímu slovu: při četbě
Písma svatého, v modlitbě o samotě
nebo ve společenství, v tichu před
svatostánkem a „zvláště o nedělích,
kdy jsou křesťané zváni společně
naslouchat Pánu… během mše
svaté.“

„Když Bůh přebývá v srdci věřícího
díky působení Ducha svatého, je
snazší sloužit druhým. To je to, co se
zvláště dokonalým způsobem událo s
Nejsvětější Pannou Marií. Svěřme jí



toto období dovolených, které
využijme jako příznivou dobu k
odhalení prvenství vnitřního života.“

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/o-
dovolene-postavte-na-prvni-misto-

vnitrni-zivot-jan-pavel-ii/ (13.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/o-dovolene-postavte-na-prvni-misto-vnitrni-zivot-jan-pavel-ii/
https://opusdei.org/cs-cz/article/o-dovolene-postavte-na-prvni-misto-vnitrni-zivot-jan-pavel-ii/
https://opusdei.org/cs-cz/article/o-dovolene-postavte-na-prvni-misto-vnitrni-zivot-jan-pavel-ii/

	O dovolené postavte na první místo vnitřní život – Jan Pavel II.

